

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego  
ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław  
KANCELARIA OGÓLNA

Wpłynęło **27-05-2021**

godz. .... ilość zał. ....  
ZPO/bez PO ..... podpis .....

Załączniki do rozporządzenia  
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku  
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

## JPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/~~niepobieranie\*~~”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Rzymskokatolicka Parafia pw. Chrystusa Króla w Głuszycy ul. 11 Listopada 6a 58-340 Głuszycy NIP: 8862926998 REGON: 0401104430 Tel. 664 459 342 e-mail: padreslawek@gmail.com	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Proboszcz Parafii – KS. DR SŁAWOMIR AUGUSTOWNOWICZ Telefon: 664 459 342, padreslawek@gmail.com Dawid Okarma Berit.gluszyca@gmail.com tel. 792 382 641

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	DNI PAPIESKIE W DIECEZJI ŚWIDNICKIEJ			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	30.06.2021R.	Data zakończenia	24.09.2021R.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Przedsięwzięcie pn. „DNI PAPIESKIE W DIECEZJI ŚWIDNICKIEJ” to wspólne święto wszystkich wiernych organizowane przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Chrystusa Króla w Głuszycy we współpracy z Diecezją Świdnicką, która swoim obszarem obejmuje 5 powiatów: świdnicki, wałbrzyski, kłodzki, ząbkowicki i dzierżoniowski. Wydarzenie to będzie odbywać się na terenie 5 ww. powiatów w roku 2021r. pod hasłem: „Budujmy dziś kulturę życia”. W ramach przedsięwzięcia planuje się organizację m.in. szeregu konferencji, koncertów, konkursów, wystaw, prelekcji jakie odbędą się w różnych miejscowościach na terenie naszej diecezji. W ramach składanej oferty, chcemy ubiegać się o dotację, która przeznaczona zostanie na pokrycie wydatków związanych z wydrukiem plakatów promujących wydarzenie i zachęcających do uczestniczenia, reklamę w prasie oraz artykuły sponsorowane o wydarzeniu, produkcję i druk banerów promocyjnych oraz koszty związane z poczęstunkiem dla artystów. Podczas tego wspólnego świętowania planuje się: organizację koncertów, prelekcje, gry terenowe, wystawy, pielgrzymki rowerowe jak również bieg papieski. Podczas koncertów szerokiej publiczności zaprezentują się artyści znani i lubiani oraz cenieni w środowisku muzycznym, m.in.: Michał Gasz				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

(wokalista, aktor musicalowy, autor tekstów, kompozytor. Śpiewał w chórze Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. w Gliwicach (klasa gitary klasycznej) oraz Młodzieżowym Chórze Mieszanym "Schoła Cantorum". Wokalnie kształcił się u Ewy Mentel, Elżbiety Zapendowskiej. Jest zwycięzcą XII finału telewizyjnej Szansy na sukces z piosenką Papierowe Ptaki z repertuaru Krystyny Prońko); Marcin Jajkiewicz (wokalista jazzowy, musicalowy, rozrywkowy. Absolwent Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach. Wokalista zespołu Button Hackers z którym w 2006 roku wyśpiewał pierwszą nagrodę na festiwalu Jedynki w Sopocie oraz drugą w Konkursie Międzynarodowym); Anna Sokołowska-Alabrudzińska (absolwentka Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w Katowicach (kierunek: wokalistyka jazzowa, muzyka estradowa). Laureatka Festiwalu „Pamiętajmy o Osieckiej”, zwyciężczyni Nagrody Głównej i Grand Prix im. Agnieszki Osieckiej na Festiwalu „Zamkowe Spotkania ŚPIEWAJMY POEZJĘ” w Olsztynie) jak również Marzena Ciufa, Wiktoria Węgrzyn, Tomasz Błasik, Magdalena Drohomirecka, Michał Chorośniński, Łukasz Lech, Orkiestra Arte Symfoniko pod dyr. Mieczysława Smydy oraz Chór Happy Soul pod kier. Martyny Modlińskiej-Młynarskiej.

Wydarzenia o których mowa będą odbywać się w ramach czasowych sierpień-wrzesień 2021 roku.

• Cele działania:

Celem niniejszego projektu jest celem jest upamiętnienie postaci św. Jana Pawła II - przybliżenie uczestnikom Jego nauczania, w tym myśli katolicko-społecznej głoszonej przez Niego podczas sprawowania pontyfikatu, upamiętnieniu jego osoby, upowszechnieniu wiedzy o wielki świętym Papieżu-Polaku oraz kształtowaniu odpowiednich postaw patriotycznych i moralnych jak również wzmacnianie świadomości w zakresie wartości dziedzictwa kulturowego, potrzeby utrwalenia i podjęcia ochrony, które pozostawił nam Święty Karol Wojtyła, a także promocja „żywej kultury” na terenie 5 powiatów: wałbrzyskiego, świdnickiego, dzierzoniowskiego, ząbkowickiego oraz kłodzkiego.

Cel ten zostanie osiągnięty poprzez zrealizowanie szeregu wymienionych wcześniej działań.

• Opis potrzeby realizacji działania/potrzeby grupy docelowej/uzasadnienie realizacji projektu:

Niniejsze przedsięwzięcie to odpowiedź na potrzebę utrwalania pamięci wielkich Polaków, którzy swoim życiem wpisali się w proces kształtowania historii naszego kraju, poczucia więzi i tożsamości narodowej oraz budowania postaw patriotycznych, realizacji polityki pamięci w zakresie myśli katolicko- społecznej, w tym nauki głoszonej przez św. Jana Pawła II odwołującej się m.in. do Adoracji, nieustannej odnowy umysłów i serc ludzkich, aby przepełniała je miłość i sprawiedliwość, uczciwość i ofiarność, szacunek dla innych i troska o dobro wspólne, szczególnie o to dobro, jakim jest Ojczyzna. Budowanie świadomości przynależności narodowej oraz kształtowanie postaw patriotycznych służy nabywaniu identyfikacji z narodem i kulturą, które z kolei przygotowują do życia w danym społeczeństwie. Kultura jest nieodzownym elementem w życiu człowieka, dostarcza instrumentów zaspokajania potrzeb ludzkich: normy, wzory zachowań, mechanizmy kontroli społecznej i sankcje. Kultura to również kompetencje praktyczne, wyrażające się w umiejętnościach efektywnego wykorzystania osiągnięć cywilizacyjnych, np. Internetu. Według badań przeprowadzonych przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego brak czasu, brak pieniędzy lub zbyt wygórowana cena oraz problemy z dotarciem na wydarzenie z powodu odległości, to najczęściej deklarowane czynniki ograniczające dostęp do wydarzeń kulturalnych. Kolejnym jest ograniczony dostęp do informacji o pełnym spektrum wydarzeń kulturalnych w najbliższej okolicy. Warto również zauważyć, iż w Kompendium Nauki Społecznej Kościoła z 2004 roku biskupi zauważyli, iż „Nauczanie i upowszechnianie nauki społecznej wchodzi w zakres ewangelizacyjnej misji”, zatem zasadne zdaje się organizowanie i promowanie przedsięwzięć, które również są odpowiedzią na niniejsze apeł W Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego przyjętej przez Radę Ministrów w 2020r. widnieją informację, iż wyznaczone tam cele zostały zdeterminowane w taki sposób, aby umacniać obywateli w poczuciu wspólnoty narodowej, kształtować patriotyczny obowiązek względem państwa i społeczności lokalnej, co podkreśla zasadność realizowania różnego rodzaju inicjatyw, które będą przede wszystkim budowały, edukowały i zachęcały do dzielenia się wiedzą dot. historii oraz podtrzymywania pamięci o niezwykłych osobach, które wpisały się w karty historii naszego kraju,

a także są źródłem wartości, wzorców i odniesień. Projekt zaproponowany przez Rzymskokatolicką Parafię pw. Chrystusa Króla w Głuszycy ma na celu przybliżenie uczestnikom Jego nauczania, w tym myśli katolicko-społecznej głoszonej przez Niego podczas sprawowania pontyfikatu, upamiętnieniu jego osoby, upowszechnieniu wiedzy o wielki świętym Papieżu-Polaku oraz kształtowaniu odpowiednich postaw patriotycznych i moralnych jak również wzmacnianie świadomości w zakresie wartości dziedzictwa kulturowego, potrzeby utrwalenia i podjęcia ochrony, które pozostawił nam Święty Karol Wojtyła. Ponadto wartością dodaną do projektu są cele pośrednie, które zostaną osiągnięte poprzez zrealizowanie poszczególnych, zaplanowanych działań tj. integracja społeczna, zbudowanie platformy dialogu/refleksji podczas panelów dyskusyjnych i konferencji, wymiana myśli, wzajemna edukacja, rozwój społeczeństwa obywatelskiego, zwiększenie partycypacji publicznej poprzez zaangażowanie lokalnej społeczności w realizowane dzieło, umożliwienie dostępu do "żywej kultury" dla kultury dla mieszkańców prowincji, budowanie środowiska lokalnego poprzez zaangażowanie partnerów.

**4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego**

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba wydanych artykułów sponsorowanych w lokalnej prasie	2	Egzemplarz gazety z artykułem, dokument finansowo-księgowy dokumentujący wydanie środków
Liczba wytworzonych banerów	4	Dokumentacja zdjęciowa banneru, dokument finansowo-księgowy dokumentujący wydanie środków
Liczba reklam graficznych reklam prasowych dot. Dni Papieskich umieszczonych w prasie	2	Egzemplarz gazety dokumentujący zamieszczenie reklamy.

Liczba wytworzonych plakatów promujących Dni Papieskie	200	Egzemplarz plakatu oraz dokument finansowo-księgowy dokumentujący zakup plakatu
--	-----	---

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Rzymskokatolicka Parafia pw. Chrystusa Króla prowadzi działania społeczne, które dotyczą następujących obszarów:

- polityka senioralna i aktywizacja osób starszych;
- pomoc osobom starszym znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej;
- działalność na rzecz dzieci i młodzieży, polegająca na organizacji wolnego czasu, prowadzeniu spotkań, warsztatów oraz szkoleń dla nich, a także wyjazdów wakacyjnych;
- integracji międzypokoleniowej;
- organizacji wydarzeń kulturalnych;
- ochrony zabytków i dziedzictwa narodowego;
- promocji zasobów lokalnych;
- działalności charytatywnej;
- działalność prorodzinną;
- kultywowania tradycji, zwyczajów, produktów regionalnych;
- promocji i działań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury oraz dziedzictwa narodowego;
- działalność na rzecz ochrony środowiska i życia ekologicznego.

W każde podejmowane przez Parafię przedsięwzięcia zaangażowani są lokalni wolontariusze, którzy posiadają doświadczenie w różnych dziedzinach życia, przez co możliwe jest efektywne realizowanie różnego rodzaju działań w wymienionych wyżej obszarach.

W ramach prowadzonych działań Parafia posiada doświadczenie w realizacji projektów dofinansowanych. W ramach realizacji zadań publicznych zleconych przez Burmistrza Głuszycy Parafia zorganizowała Kolonie dla Dzieci i Młodzieży (3-krotnie), od 2015 roku prowadzi Dom Diennej Opieki Seniora +, w którym osoby wieku 60+ aktywizują się poprzez wspólne spędzanie wolnego czasu na różnego rodzaju zajęciach, warsztatach, spotkaniach. Ponadto parafia realizowała Zadania Publiczne z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego zlecone przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego w ramach projektu „Żywego Betlejem” w 2016, 2017 oraz 2018 roku. Ponadto Rzymskokatolicka Parafia pw. Chrystusa Króla w Głuszycy realizowała projekty dofinansowane przez LGD „Partnerstwo Sowiogórskie” pn. „Poprawa infrastruktury regionalnej poprzez wyposażenie świetlicy w sowiogórskiej Gminie Głuszycy” w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi, a także projektu pn. „Poprawa infrastruktury regionalnej poprzez wyposażenie świetlicy w sowiogórskiej Gminie Głuszycy” również w ramach działania 413. Ponadto w ostatnim czasie Parafia zrealizowała i rozliczyła projekt grantowy pn. „Wyposażenie „Krainy edukacyjnej” w Głuszycy w niezbędny sprzęt.” w ramach w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 dla zadań realizowanych w ramach projektu grantowego otrzymanym z LGD Partnerstwo Sowiogórskie.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt promocji wydarzenia Dni Papieskie: banery, plakaty, artykuły sponsorowane, reklama graficzna w prasie.	9000,00zł	9000,00zł	0,00
2.	Koszt poczęstunku dla artystów	2000,00zł	1000,00zł	1000,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11 000,00zł	10 000,00zł	1000,00

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na

ubezpieczenia społeczne;

- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z ~~Krajowym Rejestrem Sądowym\*~~ / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

  
.....**PROBOSZCZ**.....  
.....Ks. dr Sławomir Augustynowicz.....

.....26.05.2021.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

Data .....26.05.2021.....



**Parafia Rzymskokatolicka**  
pw. **Chrystusa Króla** w Głuszycy  
ul. 11 Listopada 6A, 58-340 Głuszycy  
NIP 8862926998 REGON: 040110430

Ufam głęboko, że pasterska posługa Księdza Bogu i Kościołowi, sprawowana gorliwie z pełnym oddaniem i miłością, przyczyni się do umocnienia wiary i jedności wszystkich. Dziękując za dotychczasową służbę i gotowość do przyjęcia nowego wezwania, proszę gorąco Miłosiernego Boga, aby towarzyszył Księdzu w świętym posługiwaniu oraz przyzywam wstawiennictwa Matki Najświętszej i św. Stanisława.



*St. Chomiak*  
**Ks. dr Stanisław CHOMIAK**  
**KANCLERZ KURII**

*+ Ignacy DEC*  
**✠ Ignacy DEC**  
**BISKUP ŚWIDNICKI**

do wiadomości:

1. Parafia pw. Chrystusa Króla - Głuszyca,
2. Dziekan dekanatu Głuszyca,
3. a/a.

*[Signature]*  
**Za zgodność  
z oryginałem**



# ŚWIDNICKA KURIA BISKUPIA

58-100 Świdnica Śląska, pl. Jana Pawła II

tel. (074) 856 44 00, fax (074) 856 44 14

e-mail: kuria@diecezja.swidnica.pl

L. dz. 748/2009

Świdnica, dnia 5 czerwca 2009 r.

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław KANCELARIA OGÓLNA	
Wpłynęło	27-05-2021
godz. ....	ilość zał. ....
ZPO/bez PO. ....	podpis .....

Przewielebny

Ks. dr Sławomir AUGUSTYNOWICZ

GLUSZYCA

*Parafia jest wspólnotą wiernych, gdzie realizuje się postannictwo Kościoła powszechnego, gdzie rodzą się i rozwijają: wiara, nadzieja i miłość oraz inne dary nadprzyrodzone wystużone przez Jezusa Chrystusa i przekazane Kościołowi, jako środki uświęcenia ludu Bożego, a w której duchową troskę sprawuje pod zwierzchnictwem biskupa diecezjalnego proboszcz jako własny pasterz. Jest on przewodnikiem wspólnoty parafialnej i stanowi widzialny znak jej jedności z całym Kościołem. Przeto winien odznaczać się dużą gorliwością duszpasterską, a także przykładem własnego życia, stawiając na pierwszym miejscu chwałę Bożą i zbawienie powierzonych sobie dusz. (por. Synod Archidiecezji Wrocławskiej 1985-1991, s.353)*

W związku z tym, że Parafia pw. Chrystusa Króla w Gluszycy, w dekanacie Gluszyca, która była powierzona pasterskiej trosce Ks. Józefa Molendy, wakuje z powodu jego rezygnacji, jest konieczne zapewnienie w niej stałego i właściwego sprawowania kultu Bożego i posługi duszpasterskiej.

Mając to na względzie, po wysłuchaniu zdania dziekana i przeprowadzeniu odpowiednich konsultacji oraz po rozważeniu wszystkich okoliczności, niniejszym – na mocy mojej władzy, zgodnie z normami kan. 522-524 –

**odwołuję Przewielebnego Księdza z funkcji wikariusza parafii pw. Chrystusa Króla w Gluszycy, w dekanacie Gluszyca i mianuję z dniem 22 czerwca 2009 r. Proboszczem Parafii pw. Chrystusa Króla w Gluszycy, w dekanacie Gluszyca.**

Kanoniczne objęcie Parafii w posiadanie, przez które nabywa się wszystkie prawa i obowiązki, powinno dokonać się do dnia 5 lipca br., podczas uroczystej Eucharystii poprzez złożenie przed wicedziekanem i wobec wspólnoty parafialnej wyznania wiary i przysięgi wierności Kościołowi. Należy również przejąć od dotychczasowego administratora w obecności wicedziekana i dwóch parafian wszystkie agendy parafii. Protokoły zdawczo-odbiorcze w trzech egzemplarzach wraz z podpisanymi wyznaniem wiary i przysięgą wierności należy niezwłocznie przekazać do Kurii Diecezjalnej.

Za zgodność  
z oryginałem